





Comité de la Unidad de Transparencia de la Universidad Intercultural Maya de Quintana Roo

CONVOCATORIA

La Presumida, José María Morelos, Quintana Roo 01 de diciembre de 2017.

En cumplimento a los artículos 10 fracción I y 11 fracción I de los Lineamientos Generales para la Integración, Organización y Funcionamiento de los Comités de Transparencia de los Sujetos Obligados de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Quintana Roo, me permito convocar a los integrantes del Comité de Transparencia de la Universidad Intercultural Maya de Quintana Roo, a la Tercera Sesión Ordinaria del año, a celebrarse el próximo 20 de diciembre del 2017 a las 15:00 horas, en el aula 301 del Centro de Acceso a la Información (CAI) de la UIMQROO, ubicado en Carretera Muna-Felipe Carrillo Puerto, KM 137, La presumida, José María Morelos, Quintana Roo. Bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1. Pase de lista y verificación del quórum legal.

2. Declaración de instalación de la Sesión.

3. Presentación de solicitudes de información de transparencia recibidas y atendidas.

4. Calendario de sesiones 2018 del comité de la UT 5. Lectura y aprobación del acta de Sesión Ordinaria.

6. Clausura de la Sesión.

M.C. Ikdefonso Palemén Hernández Silva Presidente de la Unidad de Transparencia.







ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA UNIVERSIDAD INTERCULTURAL MAYA DE QUINTANA DEL 20 DE DICIEMBRE DE 2017

ACTA 06/COMITÉ/20/12/2017

En La Presumida, José María Morelos, Quintana Roo, siendo las 15 horas del día miércoles 20 de diciembre de 2017, se reúnen en las instalaciones del Centro de Acceso a la Información (CAI) de la UIMQROO, ubicado en Carretera Muna-Felipe Carrillo Puerto, KM 137. los ciudadanos M. C. Ildefonso Palemón Hernández Silva. Rector y Presidente de la UT; el Lic. Lino José Gómez Salazar, Director de Administración y Servicios y Titular de la Unidad de Transparencia; el Lic. Tomas de Jesús Canul Tec, Jefe del Dpto. de Recursos Humanos y Vocal; Dr. Gilberto Antonio Avilez Tax, Profesor Investigador y vocal; y el Ing. Jorge Daniel Ek Euan, Vocal, a efecto de celebrar la Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia de la Universidad Intercultural Maya de Quintana Roo, misma que se desahogará bajo el siguiente:

Orden del día

- 1. Pase de lista y verificación del quórum legal.
- 2. Declaración de instalación de la Sesión.
- 3. Presentación de solicitudes de información de transparencia recibidas y atendidas.
- 4. Calendario de sesiones 2018 del comité de la UT
- 5. Lectura y aprobación del acta de Sesión Ordinaria.
- 6. Clausura de la Sesión.

DESARROLLO DE LA SESIÓN Y ACUERDOS

- 1.- En el desahogo del primer punto del orden del día se procedió al pase de lista por parte del Rector, el M. C. Ildefonso Palemón Hernández Silva, habiéndose hecho lo conducente:
- M. C. Ildefonso Palemón Hernández Silva, Presidente.
 Presente.

Lic. Lino José Gómez Salazar, Titular de la Unidad de Transparencia. Presente.

Lic. Tomas de Jesús Canul Tec, Vocal. Presente.

Dr. Gilberto Antonio Avilez Tax, Vocal. Presente.

Ing. Jorge Daniel Ek Euan, Vocal. **Presente.**



6:16











Presidente, M. C. Ildefonso Palemón Hernández Silva.- dio la bienvenida a los asistentes e informó que existe quórum legal para sesionar, en términos de lo dispuesto en los artículos 13 y 17 segundo párrafo de los Lineamientos Generales para Integración, Organización y Funcionamiento de los Comités de Transparencia de los Sujetos Obligados de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Quintana Roo.

Presidente, M. C. Ildefonso Palemón Hernández Silva.- Jefe del Dpto. de Recursos Humanos, proceda a desahogar el siguiente punto del orden del día.

2.- Lic. Tomas de Jesús Canul Tec.- Como punto número dos del orden del día relativo a la declaración de la Instalación de la Sesión, a cargo del Titular de la Unidad de Transparencia.

Titular de la UT, Lic. Lino José Gómez Salazar.- En virtud del punto anterior, siendo las 15:00 horas con quince minutos del día de su inicio, declaro formalmente instalada la presente sesión y validados todos los acuerdos que en ella se tomen. Continuando con el desahogo del siguiente punto del orden del día.

3.- Titular de la UT, Lic. Lino José Gómez Salazar.- El siguiente punto del orden del día, es la presentación de solicitudes de información de transparencia. Se han recibido en el cuarto trimestre cuatro solicitudes de folios 00829617, 00917117, 00977717 y 00977817, todos se analizaron, clasificaron y se enviaron a las áreas responsables para otorgar respuesta en tiempo y forma. En lo que respecta a la solicitud 00977717 se analizo y se dio resolución como una solicitud de No Competencia para el sujeto obligado. Los folios 00977717 y 00977817 se recepcionaron el 19 de diciembre, por lo que se responderá regresando del periodo vacional, puesto a que de acuerdo al calendario de actividades de sujeto obligado las vacciones son a apartir del 21 de diciembre y se retorna el 08 de enero, se han turnado al área correspondiente para su atención pertinente.

Acuerdo: 01/COMITE/20/12/2017, las solicitudes de folios 00977717 y 00977817 se recepcionaron el 19 de diciembre, por lo que se atenderá regresando del periodo vacional en enero de 2018....

Lic. Tomas de Jesús Canul Tec, Titular de la Unidad de Transparencia proceda a desahogar el siguiente punto del orden del día.

4.- Titular de la UT, Lic. Lino José Gómez Salazar.- en este punto se presenta el calendario para realizar las sesiones del Comité de la Unidad de Transparencia:

No.	sesión	Fecha	Hora	Lugar
1	Primera Sesión Ordinaria	26 de enero de 2018	15: horas	Instalaciones de la UIMQRoo
2	Segunda Sesión Ordinaria	24 de abril de	15 horas	Instalaciones











		2018		de la UIMQRoo
3	Tercera Sesión Ordinaria	27 de julio de 2018	15: horas	Instalaciones de la UIMQRoo
4	Cuarta Sesión Ordinaria	19 de diciembre de 2018	15: horas	Instalaciones de la UIMQRoo

Acuerdo: 02/COMITE/20/12/2017, se aprueba por unanimidad el calendario de Sesiones del Comité de la Unidad de Transparencia......

5.- Titular de la UT, Lic. Lino José Gómez Salazar.- El punto cuatro del orden del día es la lectura y aprobación del acta de Sesión Ordinaria, por tal motivo procedo a dar lectura.

Acuerdo: 03/COMITE/20/12/2017, se aprueba por unanimidad el acta de la sesión ordinaria de fecha veinte de diciembre de dos mil diecisiete.....

6.- Presidente, M.C Ildefonso Palemón Hernández Silva.- Una vez agotada todos los puntos siendo las 17:00 horas del día, se da por clausurada la sesión del día miércoles 20 de diciembre de dos mil diecisiete. Procédase a la firma de todos los que en ella participaron.

> M. C. Ildefonso Palemén Hernández Silva. Presidente de la Unidad de Transparencia

Lic. Line José Gómoz Salazar.

Titular de la Unidad de Transparencia

Lic. Tomas de Jesús Canul Tec. Vocal

3







Br. Gilberto Antonio Avilez Tax .

Vocal

Ing. Jorge Daniel Ek Euan, Vocal. Vocal

\

R